
 

      

 
 

Stránka 1 z 4  

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 
číslo smlouvy objednatele: SD/2019/0407 

číslo smlouvy zhotovitele: CT02530 
 

 
 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) mezi následujícími 
smluvními stranami: 
 

I. Smluvní strany 
 
Statutární město Jablonec nad Nisou 
IČ:  00262340  
DIČ: CZ00262340 
se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou  
zastoupené panem RNDr. Jiřím Čeřovským, primátorem a  
                               ing. Petrem Roubíčkem, náměstkem primátora 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou, č.ú. 121451/0100  
 

 
 
(dále jen „Objednatel“ )  

  

a  
 
ALTRON, a.s. 
IČ: 64948251 
DIČ:  CZ64948251 
se sídlem Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 3609, 
zastoupená panem Ing. Martinem Součkem, členem představenstva 
bankovní spojení: CITIBAN, a.s., č.ú. 2507810108/2600 
        Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 1021105711/5500 
na straně druhé 
(dále jen „Zhotovitel”) 
 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „Strany” nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „Strana”) 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 
objednatele SD/2019/0407 (dále jen „ Smlouva“)  

 

„Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o. – 

navazující investice – generátor“ 

  
 



 

      

 
 

Stránka 2 z 4  

II.  Předmět Dodatku č.2 
 

V průběhu realizace veřejné zakázky došlo k několika změnám proti zadávací dokumentaci, 
resp. smlouvě o dílo. Tyto změny jsou natolik zásadní, že dochází ke změně ceny za dílo. 
 
Na základě požadavku Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. – budoucího uživatele 
náhradního zdroje, byly dodatečně upřesněny požadavky na systém zásobování elektrické 
energie ze záložního zdroje a byla provedena úprava technického řešení tak, aby v případě 
výpadku elektřiny byl systém nových náhradních zdrojů (generátorů) bezproblémově 
schopen zabezpečit provoz celého areálu nemocnice včetně nového pavilonu intenzivní 
medicíny. 
Proto se Dodatkem č. 2 upravuje předmět plnění o změny (vícepráce a změny materiálů) 
které vznikly během plnění předmětu smlouvy a nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách pro předmět smlouvy. 
 

Tyto vícepráce a změny materiálů jsou popsány, odůvodněny, výměrově a finančně 
vyčísleny v příloze č. 1 tohoto dodatku - ve změnových listech číslo ZL 1 až ZL 6  a 
v rekapitulaci. 

 
 
 

III. Článek 3. Cena díla a platební podmínky se mění takto : 
 
Původní text: 
 

3.1.1  Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě 
nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce 
s názvem Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, 
p.o. – navazující investice – generátor. Objednatel se tímto zavazuje 
zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena na základě položkového 
rozpočtu předaného Zhotoviteli Objednatelem v rámci zadávacího řízení 
a činí: 

 
Cena Díla celkem bez DPH:   7 460 010,00 Kč 
(slovy Sedmmiliónůčtyřistašedesáttisícdeset korun českých) 
DPH:     1 566 602,10Kč  
(slovy Jedenmiliónpětsetšedesátšesttisícšestsetdvě koruny české deset haléřů) 
Cena Díla celkem včetně DPH: 9 026 612,10 Kč  
(slovy Děvětmiliónůdvacetšesttisícšestsetdvanáct korun českých deset haléřů) 

 Výše sjednaná cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná za 
vymezený předmět Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele 
související s provedením Díla, která jsou stanovená či předpokládaná 
touto Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla.  

 
se nahrazuje textem: 
 



 

      

 
 

Stránka 3 z 4  

3.1.1. Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě 
nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce 
s názvem Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, 
p.o. – navazující investice – generátor a na základě ceny změnových listů 
ZL1 až ZL6. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která 
byla stanovena na základě položkového rozpočtu předaného Zhotoviteli 
Objednatelem v rámci zadávacího řízení a na základě ceny změnových 
listů  ZL1 až ZL6 a činí: 

 
Cena Díla celkem bez DPH:   8 060 542,03 Kč 
(slovy Osmmilionůšedesáttisícpětsetčtyřicetdva korun českých tři haléře) 
DPH:     1 692 713,83 Kč  
(slovy Jedenmilionšestsetdevadesátdvatisícsedmsettřináct korun českých osmdesátři 
haléřů) 
Cena Díla celkem včetně DPH: 9 753 255,86 Kč  
(slovy Děvětmilionůsedmsetpadesáttřitisícdvěstěpadesátpět korun českých osmdesáttři 
haléřů) 

Výše sjednaná cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná za 
vymezený předmět Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele 
související s provedením Díla, která jsou stanovená či předpokládaná 
touto Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
Díla včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla.  

 
  
Vícepráce:      600 532,03 Kč bez DPH,  t.j. 726 643,76 Kč s DPH 
 
Navýšení  ceny za dílo oproti SOD činí:    
600 532,03 Kč bez DPH,  t.j.  726 643,76 Kč s DPH 
 
 
Ostatní ustanovení odstavce, resp. článku se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

        IV. Plnění zakázky dle zákona č. 134/2018 Sb,  
 
Při řešení tohoto Dodatku č. 2 bylo postupováno v souladu s novelou zákona o zadávání 
veřejných zakázek, Zákona 134/2016 Sb., která nabyla účinnosti od 1.10.2016, zejména 
v souladu s § 222 odst. 4   zákona. 
 
Plnění zakázky dle zákona č. 134/2018 Sb. § 222, odst.4 
 
Méněpráce:   0,0 0Kč bez DPH,  t.j. .0,00 Kč s DPH  
Vícepráce:      600 532,03 Kč bez DPH,  tj. 726 643,76 Kč s DPH 
 
Absolutní částka: 726 643,76  Kč s DPH, t.j.  8,05 % z ceny za dílo dle SoD. 
 
 
 
 
 



 

      

 
 

Stránka 4 z 4  

V. Závěrečná ustanovení Dodatku č.2 
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ev. č. objednatele SD/2019/0407 nedotčené tímto Dodatkem 
č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 
Dodatek č. 2 je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
Obě smluvní strany si řádně přečetly znění Dodatku č. 2 a bez výhrad s ním souhlasí, což 
potvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: změnové listy č. ZL 1 až ZL 6 včetně rekapitulace. 

 

Jablonec nad Nisou, dne 5.2.2020  Praha, dne 5.2.2020  
Objednatel:  Zhotovitel:  
 
 
 
……………………………………  ……………………………… 
RNDr. Jiří Čeřovský,  Ing. Martin Souček, 
primátor  člen  představenstva 
 
 
 
……………………………………  
Ing. Petr Roubíček,  
náměstek primátora  

 
 
 
 

za věcnou správnost: 
Ing. Pavel Sluka, vedoucí oddělení investiční výstavby 
 
 
  


